Автомобиль-мастерская УПРС-4
на шасси КАМАЗ 43118
c КМУ PALFINGER PK4501A
/наименование и индекс КМУ/
П А С П О Р Т
УПРС-4-000.000.00ПС
/обозначение паспорта/
(Дубликат)

исполнительным органам крана-
манипулятора
Тип и условное обозначение Аксиально-поршневой
3.1.2. Гидромотор
На данной КМУ гидромотор не применяется
 - 20 -
3.1.3. Гидроцилиндры
Позиция на
гидросхеме
Назначение
Тип, условное
обозначение
Коли-
чество
Диаметр, мм
Ход
поршня,
мм
Усилие, кН
выдвижения/
втягивания
Номинальное
давление
рабочей
жидкости,
МПа
поршня штока
5 Подъем стрелы  UP1639 1 140 90 750 462/108 33/12
6
Подъем
дополнительной
стрелы
UP1641 1 140 90 820 462/158 30/17
3
Выдвижение
1-ой стрелы
UP1642+00001 1 70 54 1910 71/44 30/30
4
Выдвижение
2-ой стрелы
UP1708+00001 1 70 55 2080 71/44 30/30
3
Выдвижение и
втягивание
опор
UP1511 2 90 70 630 102/40 16/16
4
Поворот
колонны
HY597 2 125 - 780 233/- 19/-
 в числителе – для поршневой, в знаменателе – для штоковой полости
 - 21 -
3.2. Схемы
3.2.1. Схема электрическая принципиальная
Рисунок 9. Схема электрическая принципиальная
 - 22 -
3.2.1.1. Перечень элементов электрооборудования
Обозначение
по схеме